

Titel: VIII.

Citation: "VIII.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*, s. 120.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g01-shoot-d1e30779.pdf> (tilgået 13. juli 2024)

Anvendt udgave: *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Schiern:

Idet jeg skal understøtte de tvende ærede Rigsdagsmænds Andragende om en Tribune, skal jeg også nu bringe i Erindring, at det synes temmelig urimeligt, at flere ærede Rigsdagsmænd tale i denne Sal uden på nogen Måde at kunne overvinde dennes Indretning således, at de kunne bring det til at høres. Jeg skal gjentage, at der let i alle store Forsamlinger, at der også i denne findes flere Medlemmer, der høre mindre vel, og disse synes mig fremdeles at have billigt Krav på en Talerstol. Jeg skal endnu henvise til Stenographerne, om hvem jeg troer, om hvem jeg veed, at de, hvis det havde været dem givet her at kunne tage Ordet, vilde udtale som deres Tro, at det, netop fordi der mangler en Talerstol, oftere har været en Umulighed for dem at opfatte og gjengive navnlig længere Foredrag, hvoraf det da atter har været Følgen, at Rigsdagstidendens Udgivelse har lidt Forhaling, fordi man har måttet sende Bud omkring i Byen for at spørge enkelte, på uheldige Steder i Salen placerede Rigsdagsmænd, om hvad det var, de egentlig havde sagt. Jeg påberåber mig endog selve Formanden for Comiteen, Rigsdagsmanden for kjøbenhavns Amts 4de Distrikt (Krieger), forsåvidt netop denne ærede Rigsdagsmand, som man allerede vil kunne see af Rigsdagstidenden, for nogle Dage siden, skjøndt han dog ellers udtrykker sig med så stor Bestemthed, her ikke har kunnet undgåe at yttre sig således: „En anden Mislighed, som jeg troer at burde omtale, er bleven mig meget klar i dette Øieblik, jeg mener Salens Indretning, thi når den ærede Formand, som ellers pleier at opfatte så Skarpt og rigtigt, idag har misforstået mig, så kan dette kun ligge deri, at det ikke har været muligt, fuldkommen at høre mig fra det Sted, jeg taler.“ Og, for blot at tage eet af så mange senere Exempler, for at tage det, der sidst har tilbudt sig for mig, tør jeg sige, tør jeg oprigtigen vidne, at det nylingen, da en æret Rigsdagsmand, for få Øjeblikke siden, her havde Ordet, var mig fra dette Sted alene muligt at opfatte, at han overhovedet afgav sin Stemme imod en Tribune, men umuligt var det mig, aldeles umuligt, herfra at følge hans Tale.